
cs
v:

 B
O

A2
01

51
00

80
06

08/10/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 196

31908

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2015, del Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Facultativa, Facultativos Técnicos Especialistas, Químicos, y se señala lugar y fecha 
para la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 19 de enero de 2015, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica 
Facultativa, Facultativos Técnicos Especialistas, Químicos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 28 de noviembre de 2015, a las 10:00 horas, 
en el Aula Magna de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Zaragoza, sita en la calle 
Pedro Cerbuna, 12, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Zaragoza, 21 de septiembre de 2015.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

51
00

80
06

08/10/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 196

31909

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0058
FACULTATIVOS TECNICOS ESPECIALISTAS: QUIMICOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABAD ALVARO ALFONSO124 17442686S SI NO NO
ABARGUES LLAMAS MIGUEL RAFAEL98 44791449F SI NO NO
ABIO POSTIGO LAURA128 25189511A SI NO NO
ABRIL GALVE PAULA21 18444371G SI NO NO
AISA DIAZ CRISTINA157 72665244X SI NO NO
ALBERO MENA MARIA CARMEN111 72968009A SI NO NO
ALCALA MARTIN MARIA ELENA115 25177984E SI NO NO
ALDEA BALLANO BEATRIZ6 17450705F SI NO NO
ALEJANDRE RODRIGUEZ MIRELLA55 25188825F SI NO NO
ALONSO LADEIRO DANIEL59 17763927S SI NO NO
ALVAREZ RODRIGUEZ ELISA88 11941441W SI NO NO
ARGUDO MOYA MARCO ANTONIO56 35085721A SI NO NO
ARILLA MARTIN MARIA DE LA O29 18033890G SI NO NO
ARRABAL DIESTE MIRIAM16 25477942Z SI NO NO
ASCASO MALO SONIA94 18170746X SI NO NO
ASENSIO LOPEZ ANA CRISTINA36 29110048Y SI NO NO
BAQUEDANO COARASA SILVIA4 72999752Y SI NO NO
BARREU ALBAS SERGIO176 18036855W SI NO NO
BARROS TORRES ALBA83 73208285K SI NO NO
BELIO BECERRIL URSULA167 78746605X SI NO NO
BELTRAN SOLANS PATRICIA PILAR63 29124744M SI NO NO
BERRUECO MARTINEZ BEATRIZ110 72974577Q SI NO NO
BISTUE GARCES MARIA CARMEN177 18036805K SI NO NO
BLANCO LATORRE HUGO100 78751927L SI NO NO
BLAZQUEZ CALVO FERNANDO DAVID123 17738698V SI NO NO
BONILLA HEREDERO BEATRIZ5 72975999N SI NO NO
BOYERO MARIN DAVID MANUEL40 29114738G SI NO NO
CALLEJAS GASPAR BERTA79 25161304V SI NO NO
CALVO NOTIVOLI JESUS MANUEL174 73077691K NO SI NO
CAMPO SAHAGUN EVA MARIA153 17747982D SI NO NO
CAMPOS RODRIGUEZ MARIA ASUNCION189 72975566Q SI NO NO
CARRETERO CAPDEVILA ELVIRA71 25180211H SI NO NO
CASAS BLANCO PATRICIA107 72991493G SI NO NO
CATON ALCUBIERRE NURIA178 18039052Z SI NO NO
CEBRIAN LUENGO Mª SOLEDAD52 25466855J SI NO NO
CEBRIAN MARTIN MIGUEL ANGEL35 25447657C NO SI NO
COBOS LORIENTE ANA165 18030375P SI NO NO
COLAS ANDRES MERCEDES81 17715926S SI NO NO
CONTRERAS ESPUELAS MARTA14 72882516R SI NO NO
CUCALON GASCON TATIANA108 72987351W SI NO NO
CUSTARDOY SANCHEZ LAURA12 25195842D SI NO NO
DEL BARRIO REDONDO MELISA68 72889516D SI NO NO
DELGADO CAMON MARIA ARANTZAZU42 73157073F SI NO NO
DIAZ JIMENEZ MARIA LUISA122 25427888P NO SI NO
DOMINGO REGIDOR M. PILAR2 25451739P SI NO NO
DOMINGUEZ CARRASCO ANDRES136 25187365L SI NO NO
DURAN CASAS PABLO22 25199006E SI NO NO
ECHEVARRIA MARTIN MARIA ELISA150 29114749S SI NO NO
EDO ROMERO MARIA TERESA27 29129650N SI NO NO
EMBID AYUSO MIRIAM48 18026734R SI NO NO
ETAYO RILLO FERNANDO163 29123644D SI NO NO
FERNANDEZ ORTIZ BEATRIZ143 05690817L SI NO NO
FERNANDEZ PERALTA ALEJANDRO76 43217002W SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

51
00

80
06

08/10/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 196

31910

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0058
FACULTATIVOS TECNICOS ESPECIALISTAS: QUIMICOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

FONTANO GARCIA LAURA171 76828201J NO NO NO
FORTEA MARIN ANGELA191 17731539B SI NO NO
FRANCISCO SALAS ANA CARMEN133 29104045Y SI NO NO
FUENTES SANCHEZ EDURNE8 72693699Z SI NO NO
FUERTES LORDA SARA168 72969303D SI NO NO
GALIANA CAMEO MARIA134 73002788Y SI NO NO
GARCIA ANADON MARIA TERESA80 25182818A SI NO NO
GARCIA GARCIA EVA MARIA32 73083162H SI NO NO
GARCIA LORENTE NAHUM192 73210685Y SI NO NO
GARCIA MIGUEL ANA MARIA1 25166857G SI NO NO
GARCIA MOMBIELA EVA MARIA72 25163292G SI NO NO
GARGALLO JARIOD DANIEL126 72976919N SI NO NO
GASCON JIMENEZ ELENA129 72988109R SI NO NO
GIL FERRAS ANA MARIA105 72965373N SI NO NO
GOIA LUCIA VICTORIA7 X8963681Y SI NO NO
GOMEZ GIMENEZ CARMEN65 72990318W SI NO NO
GOMEZ LANUZA MARIA EUGENIA179 18052958M SI NO NO
GONZALEZ BLASCO PAULA18 25155538R SI NO NO
GONZALEZ DEL ROSAL AIDA170 72984784B SI NO NO
GRACIA BANZO RAFAEL180 18029121L SI NO NO
GRACIA CASADO ALFREDO67 29122246Z SI NO NO
GRACIA GALLEGO ANA28 29115000J SI NO NO
GRADO DE FRANCISCO ARACELI96 73004925G SI NO NO
GRAUS MOLINERO SARA162 73083272J SI NO NO
GREGORIO DE LA RIVA RAUL155 25189695A SI NO NO
GRIMA MARTA MARTA64 25158583X SI NO NO
GUILLEN CAPABLO REYES181 18041065A SI NO NO
GUTIERREZ BESCOS ANTONIO125 17158904F SI NO NO
HERNANDEZ RODRIGUEZ MANUEL159 48460021X SI NO NO
HERNANDO BALLANO ANGEL69 25466306Q NO SI NO
HERNANDO PARDO MARIA ISABEL23 25434367R SI NO NO
HERRANZ ROYO CARLOS45 29135762Y SI NO NO
HERRERO GARCIA VANESSA173 72977196J SI NO NO
IBARZ ESTEVA Mª JESUS75 73202029K SI NO NO
IBARZ ESTEVA MARIA ANTONIA119 73206179P SI NO NO
IRUN IRUN MARIA PILAR74 73243124S SI NO NO
IZQUIERDO FERRER SUSANA30 72980655E SI NO NO
JIMARE BENITO MARIA TERESA103 70864029V SI NO NO
JIMENEZ MURO FERNANDO164 72794858L SI NO NO
JORDAN ARDANAZ YOLANDA97 25469105D SI NO NO
JUSTES MOZOTA RUBEN182 25480516N SI NO NO
LABORDA PRAT BERTA118 25178418L SI NO NO
LACUEVA-PEIRO GAVIN IRENE169 18445691J SI NO NO
LAGO RODRIGUEZ ANA ISABEL152 09431774A SI NO NO
LALIENA VAL LAURA183 18046581E SI NO NO
LARA GRACIA CAROLINA137 25191098A SI NO NO
LASHERAS MOLINA ROBERTO JESUS51 29129921F SI NO NO
LATORRE LACOMA YOLANDA184 18040812A SI NO NO
LAZARO BLASCO MARIA PILAR47 73083662N SI NO NO
LAZARO FAÑANAS RUBEN148 18448840B SI NO NO
LAZO VEGA OSCAR109 17750764P SI NO NO
LEDO LAMBAN MARIA JOSE135 17157817R SI NO NO
LEDO VAZQUEZ MARIA BEGOÑA147 33342395P SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

51
00

80
06

08/10/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 196

31911

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0058
FACULTATIVOS TECNICOS ESPECIALISTAS: QUIMICOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

LEGANES SEARA Mª DEL MAR166 25174427F NO SI NO
LERMA SANZ MARIA TERESA53 72885284D SI NO NO
LIZAMA GARCIA JUAN JOSE84 29104350N SI NO NO
LLOVERA BLASCO ROSA101 44522652B SI NO NO
LOPEZ CHOCARRO AZUCENA144 72984537V SI NO NO
LOPEZ GRACIA ANGELA62 72985022L SI NO NO
LOSTAO ABADIA VIRGINIA39 25172025C SI NO NO
LOZANO BLESA ALMUDENA17 18443324S SI NO NO
LUACES OROBITG SUSANA Mª92 17758500Q SI NO NO
MARCO SANCHEZ MARIA ESTREL44 25157230Z SI NO NO
MARCOS MATIA MIGUEL ANGEL145 71939133D SI NO NO
MARIN CASTILLO JULIAN31 09204698Y SI NO NO
MARIN TOLOSA GUILLERMO86 18444927P SI NO NO
MARTIN CAVERO BEATRIZ MATILDE15 17766938J NO SI NO
MARTINEZ BOLEA ESTHER117 73243236N SI NO NO
MATEO ROMAN JOSE ANTONIO141 29118127N SI NO NO
MEABE PINEDO MIREN AGATE93 72737025P SI NO NO
MELENDEZ SOLER MARIA JESUS49 18432070P SI NO NO
MENDEZ TEJEDA ISABEL91 71943620B SI NO NO
MONFORT SOLER SILVIA24 17756994M SI NO NO
MUGUERZA TINOCO MONTSERRAT11 30675637P SI NO NO
MUÑOZ BOYERO ANA CRISTINA175 70877841Y SI NO NO
NAVARRO FUENMAYOR JANETH ANTONIA33 26057870C SI NO NO
NAVARRO PEREZ YOLANDA106 29120175J NO SI NO
OTERO OTERO MARIA BELEN172 03449220W SI NO NO
PANS CASTILLO MIGUEL ANGEL121 44800920W SI NO NO
PARICIO MAYO MARIA AURORA37 18436886V SI NO NO
PASCUAL GOMEZ LAURA185 18052440Q SI NO NO
PELLICENA GIMENO DAVID3 25462511Q SI NO NO
PEREZ BARRERA VERONICA89 25183181K SI NO NO
PEREZ GARCIA MARIA DE LA O161 71271099X NO SI NO
PEREZ NICOLAS MARIA149 16603504B SI NO NO
PITARQUE GARAY SARA78 72969094F SI NO NO
PRATS CIRIA MARTA25 29122698Y SI NO NO
PUGA MONTALVO ANTONIA MARIA160 74676546P NO SI NO
PUYUELO POLO ELISA26 25173607S SI NO NO
REGOL OTIN YOLANDA132 29092497G SI NO NO
REMACHA GARCIA CARLOS116 25469403P SI NO NO
REOL MORO MARIA DEL CARME158 12761173Z SI NO NO
RICO ALQUEZAR Mª INES70 73260830B SI NO NO
RIVERA FERNANDEZ SARA9 45681405R SI NO NO
RODRIGO ESTEBAN MARIA TRINIDAD90 17744198C SI NO NO
RODRIGUEZ RIGUEIRO Mª TERESA188 33539053Q SI NO NO
ROMERA MERCHAN SANDRA34 17740194H SI NO NO
ROMERO MARTINEZ JOSE JAVIER127 25483744C SI NO NO
RUEDA BORAO SARA58 46354332V SI NO NO
RUFAS ALVIRA ARANZAZU73 29112768N SI NO NO
RUIZ ARRANZ MARIA PILAR38 25456268Y SI NO NO
SALAS SANCHEZ SARA140 25458801D SI NO NO
SANCHEZ BURILLO IRENE138 72988414F SI NO NO
SANCHEZ MORENO VERONICA87 48526863Z SI NO NO
SANCHEZ MUEL CARMELO104 17450732B SI NO NO
SANCHEZ ROY ROSA MARIA95 25191346K SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

51
00

80
06

08/10/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 196

31912

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0058
FACULTATIVOS TECNICOS ESPECIALISTAS: QUIMICOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

SANCHO GRACIA SOFIA20 72993214T SI NO NO
SANJUAN SANCHEZ PABLO13 50197171Q SI NO NO
SANTOS RUIZ DE EGUILAZ JUAN77 29115163S SI NO NO
SANZ MARINA PATRICIA193 48531467H SI NO NO
SEBASTIAN AÑON JORGE19 72994393Y SI NO NO
SEGUI BLANCO LUIS FERNANDO120 21492329W SI NO NO
SERRANO SERRANO ANA BELEN99 20473239L SI NO NO
SEVILLA ROMEO PATRICIA112 73090416G SI NO NO
SIERRA CORTES EVA Mª60 52442099Y SI NO NO
SIERRA PEREZ JARA186 18048129Y SI NO NO
SIMON PEREZ ANA ISABEL142 72993665Z SI NO NO
SORIA URQUIA RUT139 25469843B SI NO NO
SORNOSA TEN ALEJANDRA102 44855979E NO SI NO
SOTO VILLAGRASA JAIME130 29132630W SI NO NO
TARIFA SANCHEZ Mª DEL PILAR151 17456595D NO NO NO
TORRIJO LAHOZ EVA MARIA114 18437035M SI NO NO
VAQUERO TOMAS MARTINA50 73089529Z SI NO NO
VELARTE MOLINER ROSARIO131 29120956N SI NO NO
VENTURA VIEJO BEGOÑA61 72981071R SI NO NO
VERGARA CABRERO PATRICIA154 72727954E SI NO NO
VINUE GRACIA JORGE187 18046315D SI NO NO
ZURIAGA CALOMARDE ELENA41 18441694H SI NO NO

Número Total de Admitidos: 181

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 4 de 4



cs
v:

 B
O

A2
01

51
00

80
06

08/10/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 196

31913

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 14/0058
FACULTATIVOS TECNICOS ESPECIALISTAS: QUIMICOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ARTAL156 LORENTE JACOBO 72689788J SI NO NO B
CHUECA190 SEVIL SILVIA 17750776C SI NO NO N
ESCARIO85 SANZ CESAR 18035884C SI NO NO BE
MARTINEZ54 SAENZ JOSE IGNACIO 72737646P SI NO NO N
MINGUEZ46 ALVAREZ ANA MARIA 72883306D SI NO NO E
PALAO57 MORENO JOSE IGNACIO 25377283A SI NO NO BN
RALUY82 GIL BEATRIZ 18047864V SI NO NO E
SANGUINO66 OTERO JAVIER 50203910Q SI NO NO N
SANJUAN43 SALVADOR JOSE CARLOS 25482038Q SI NO NO E
SEQUI10 MIGUEL ANA CRISTINA 25456451M SI NO NO N
URRIZA146 ARSUAGA IDOIA 72803632F SI NO NO B
VICENTE113 ESCRICHE CARMEN 18451865T SI NO NO E

Número Total de Excluídos: 12

Motivos de Exclusión

A NO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. B NO CONSTA LA FIRMA

C FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO D SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA F FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G FALTA EL REQUISITO DE  EDAD H NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD J CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. L NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA N NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


